

(2401) Academia Nacional de Seguridad Pública

Orden de Compra Proveniente de:

LG-0394-2019 SERVICIO DE REMODELACIÓN DEL ÁREA DE DORMITORIOS EDIFICIO ORIENTE SEDE SANTA

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Dirección Institución: ANSP SEDE SANTA TECLA Avenida Melvin Jones, costado oriente del parque San Martín, Departamento de La Libertad. UACI 2º. Planta.  
ANSP SEDE SAN LUIS TALPA Cantón nuevo Edén, contiguo a zona de carga del Aeropuerto Internacional de El Salvador. San Luis Talpa. Departamento de La Paz.

Lugar y Fecha: Santa Tecla, 17 de Octubre de 2019  
Nº de orden de compra: **380-4-2019**

**NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE**  
INVARIABLE, S.A. DE C.V.  
NIT : 0614-120612-103-8

Dirección del proveedor: Col. Las Mercedes, Calle Los Eucaliptos # 709, San Salvador.

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO (US\$)	VALOR TOTAL (USD\$)
	Servicio	REMODELACION DEL AREA DE DORMITORIOS EDIFICIO ORIENTE SANTA TECLA, INCLUYE:		
		<b>DESMONTAJES Y DEMOLICIONES</b>		
1.00	SG	Desmontaje de divisiones de madera existentes, puertas de madera en dormitorios y baños, ventanas de aluminio y vidrio, artefactos sanitarios ( inodoros, lavamanos, mingitorio y duchas)en baños de mujeres y hombres, puertas de vidrio en área de duchas de baños de hombres	\$ 107.50	\$ 107.50
1.00	SG	Demolición de azulejos pila, paredes y piso cerámico en baños de mujeres y hombres	\$300.00	\$300.00
		<b>DIVISIONES DE TABLAROCA y ZOCALO DIVISIONES</b>		
86.00	MT2	Elaboración e instalación de divisiones con altura de 2.50 mts. con estructura de postes y canales metálico para tablaroca, y forro ambos lados con tabla roca para interiores de 12mm de espesor, que cumpla con las normas ASTM C1396 , norma ASTM E84 (define productos clase A)	\$30.00	\$2,580.00
34.50	ML	Suministro e instalación de zócalo con piso de cerámica color y medida de la actual instalada, con una altura de pieza de zócalo de 8cms de alto LA COLOCACION DE ZOCALO SERA EN EL PERIMETRO DE TODAS LAS DIVISIONES NUEVAS DE TABLAROCA, tomando en cuenta lo siguiente: 1) utilizar pegamento adecuado que no presente problemas posteriores con la humedad, temperatura, bolsas de aire u otros	\$4.50	155.25

		<b>VENTANAS ALUMINIO Y VIDRIO, TIPO SOLAIRE</b>		
5.00	UNIDAD	COSTADO PONIENTE: VENTANA V-1 Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 2.82 mts de largo x 53 cms de alto, instalando de ventana de cuatro cuerpos, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTE EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS	\$97.50	\$487.50
1.00	UNIDAD	COSTADO PONIENTE-BAÑOS HOMBRES:-VENTANA V-2: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 2.82 mts de largo x 53 cms de alto, instalando de ventana de cuatro cuerpo, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTE EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS	\$97.50	\$97.50
2.00	UNIDAD	COSTADO ORIENTE-BAÑO HOMBRES-VENTANA V-3: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 70 cms de largo x 70 cms de alto, instalando de ventana de un cuerpo, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100%, tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques. INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTE EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS.	\$65.00	\$130.00
5.00	UNIDAD	COSTADO ORIENTE-DORMITORIOS HOMBRES-VENTANA V-4: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 2.83 mts de largo x 69 cms de alto, instalado de ventana de cuatro cuerpos, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTES EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS.	\$97.00	\$485.00
1.00	UNIDAD	COSTADO ORIENTE-BODEGA-VENTANA V-5: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 2.83 mts de largo x 69 cms de alto, instalando de ventana de cuatro cuerpos, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTES EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS.	\$126.75	\$126.75

1.00	UNIDAD	COSTADO ORIENTE-DORMITORIO MUJERES-VENTANA V-6: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 2.83 mts de largo x 69 cms de alto, instalando de ventana de cuatro cuerpos, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTES EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS	\$126.75	126.75
3.00	UNIDAD	COSTADO NORTE-BAÑO MUJERES-VENTANA 7: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 60 centímetros de largo x 48 cms de alto, instalando de ventana de un cuerpo, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTE EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS	\$35.00	\$105.00
1.00	UNIDAD	COSTADO ORIENTE -DORMITORIO MUJERES-VENTANA 9: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 2.82 mts de largo x 53 cms de alto, instalado de ventana de cuatro cuerpos, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTES EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS .	\$97.50	\$97.50
1.00	UNIDAD	COSTADO ORIENTE-DORMITORIO MUJERES-VENTANA V-6: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 2.83 mts de largo x 69 cms de alto, instalando de ventana de cuatro cuerpos, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTE EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS	\$126.75	\$126.75
1.00	UNIDAD	COSTADO ORIENTE-BODEGA SELECCION E INGRESOS-PRIMER NIVEL-ARRIBA DESCANSO GRADAS ACCESO A DORMITORIOS-VENTANA V-10: Suministro e instalación de Ventanas tipo solaire, las cuales deberán adecuarse a las medidas existentes del hueco de 1.40 mts de largo x 1.18 mts de alto, instalando de ventana de un cuerpo, acabado anodizado natural, con operador tipo mariposa, paleta del vidrio de 4 pulgadas de alto, bocelado de fábrica, de 5mm de espesor, Apertura total que permite 100% de ventilación y hermetización de la ventana 100% tanto en la parte inferior y superior donde están los empaques, INCLUIR TRABAJOS DE OBRA CIVIL PARA EL AJUSTES EN LOS CUADRADOS DE LAS VENTANAS	\$108.00	\$108.00

		<b>PUERTAS DE MADERA Y PUERTAS DE VIDRIO/DUCHAS</b>		
4.00	UNIDAD	Dormitorios Mujeres, Hombres y bodega: Suministro e instalación de puertas, con medidas de 95cms x 2.10 mts alto, puertas de fibra de madera, con batidor de madera, diseño de 2 tableros, que incluya bisagras, chapa de pomo con tres llaves, mochetas y topes de madera de cedro, aplicando dos manos de pintura de agua excello látex color blanco dover .	\$245.00	\$980.00
1.00	UNIDAD	Entrada Principal a Baño de Mujeres: Suministro e instalación de puerta de fibra de madera con batidor de madera, diseño de 4 tableros, que incluya bisagras, chapa de pomo con tres llaves, mochetas y topes de madera de cedro, con medidas de 90cms x 2.10 mts alto ( medida de hueco de pared de 95 cms ancho x 2.50 mts alto), incluir marco o tapón de madera arriba de la altura de la puerta con estructura de cedro y forro ambos lados de plywood tipo banack- clase AB, con mochetas y topes de madera de cedro, todo con acabado con pintura de agua excello látex color blanco dover.	\$245.00	\$245.00
1.00	UNIDAD	Baño Mujeres--Área Ducha: Suministro e instalación de puerta de baño embisagrada para área de ducha, aluminio y vidrio, color de aluminio natural anodizado, tipo pesado, vidrio templado de seguridad laminado nevado de 6mm de espesor, empaques de hule entre marco de aluminio y el vidrio, accesorios de acero inoxidable (haladeras, etc.), para instalar en hueco de 66 cms ancho x 1.82 mts de alto.	\$375.00	\$375.00
1.00	UNIDAD	Baños Mujeres-Área Inodoro: Suministro e instalación de puerta madera, medidas de puerta 75cms x 1.45 mts alto instalándolas 25 cms arriba del nivel de piso (medida de hueco de 80 cms ancho x 1.70 mts alto), puerta de fibra de madera con batidor de madera, diseño de 4 tableros, que incluya bisagras, chapa de pomo con tres llaves, mochetas y topes de madera de cedro, aplicando dos manos de pintura de agua excello látex color blanco Dover.	\$225.00	\$225.00
1.00	UNIDAD	Entrada Principal a Baños Hombres: Suministro e instalación de puerta madera medidas 88cms ancho x 2.05mts alto ( medida de hueco de 96 cms ancho x 2.12 mts alto), puerta de fibra de madera con batidor de madera, diseño de 4 tableros, que incluya bisagras, chapa de pomo con tres llaves, mochetas y topes de madera de cedro, aplicando dos manos de pintura de agua excello látex color blanco Dover.	\$225.00	\$225.00
3.00	UNIDAD	Baños hombres-Área Duchas: Suministro e instalación de puerta de baño embisagrada para área de ducha, aluminio y vidrio, color de aluminio natural, anodizado, tipo pesado, vidrio templado de seguridad laminado nevado de 6mm de espesor, empaques de hule entre marco de aluminio y el vidrio, accesorios de acero inoxidable (haladeras, etc.), para instalar en hueco de 86 cms ancho x 1.61 mts de alto.	\$350.00	\$1,050.00
3.00	UNIDAD	Baños Hombres-Área Inodoros: Suministro e instalación de puerta madera, medidas de puertas de 75cms x 1.75 mts alto instalándolas 25 cms arriba del nivel de piso (medida de hueco de pared 80 cms ancho x 2.00 mts alto), colocándola 25 cms arriba del nivel de piso terminado, puertas de fibra de madera con batidor de madera, diseño de 4 tableros, que incluya bisagras, chapa de pomo con tres llaves, mochetas y topes de madera de cedro, aplicando dos manos de pintura de agua excello látex color blanco Dover.	\$225.00	\$675.00

ENCHAPE DE BAÑOS				
23.00	MT2	Baños de Mujeres y Hombres-Área de Duchas: Enchape de paredes en área de duchas con azulejo color verde claro con medidas de 20x30 centímetros y con una altura de 1.60 metros, sisa color blanco (INCLUIR TODOS LOS TRABAJOS DE OBRA CIVIL QUE SE REQUIERAN PARA RESANE DE PAREDES ARRIBA DE LA ALTURA DE AZULEJOS)	\$26.00	\$598.00
4.70	MT2	Baños de Mujeres y Hombres-Área de Duchas: Instalación de cerámica para piso de ducha antideslizante, mosaico verde de 20x20cms sisa color blanco. (INCLUIR TODOS LOS TRABAJOS DE OBRA CIVIL QUE SE REQUIERAN PARA INSTALACION DE AZULEJOS)	\$26.00	\$122.20
67.00	MT2	Baños de Mujeres y Hombres-Paredes: Enchape de paredes y de pila ubicada en baño hombres con azulejo color verde claro con medidas de 20x30 centímetros y con una altura de 1.50 metros, sisa color blanco (INCLUIR TODOS LOS TRABAJOS DE OBRA CIVIL QUE SE REQUIERAN PARA RESANE DE PAREDES ARRIBA DE LA ALTURA DE AZULEJOS)	\$26.00	\$1,742.00
ARTEFACTOS SANITARIOS				
3.00	UNIDAD	Baños de Mujeres y Hombres :Suministro e instalación de inodoros de dos piezas, COLOR BLANCO, acabado porcelanizado alto brillo, esmalte de alta resistencia y larga vida, cerámica vitrificada a alta temperatura, bajo consumo de agua, descarga de 4.8 litros, acción de sifón de máxima eficiencia con una sola descarga &quot;no se tapa&quot;, QUE INCLUYA TODOS SUS ACCESORIOS. (Válvula de entrada 200A y Válvula de salida procedencia USA)	\$215.00	\$645.00
3.00	UNIDAD	Baños de Mujeres y Hombres : Suministro e instalación de lavamanos con pedestal, COLOR blanco, porcelana vitrificada, desagüe 2 pulgadas, QUE INCLUYA TODOS SUS ACCESORIOS	\$195.00	\$585.00
4.00	UNIDAD	Baños de Mujeres y Hombres : Suministro e instalación de ducha metálica cromada, válvula de ducha, chapetón, copa o maneral, vástago , todos los accesorios procedencia USA	\$95.00	\$380.00
1.00	UNIDAD	Baños de Hombres : Suministro e instalación de Mingitorio, COLOR blanco, Instalación a la pared, presión máxima de 80 psi, consumo de 3.8 litros por descarga, QUE INCLUYA TODOS SUS ACCESORIOS dentro de los cuales deberán instalar válvula automática procedencia española	\$285.00	\$285.00
PISOS				
1.00	SG	Baños de Mujeres y Hombres: Nivelación de base (recompactado) y elaboración de base de concreto resistencia 180 Kg/cm2, con Electro malla, 6"x6",6/6, bajo norma ASTM-185 para la instalación piso cerámico.	\$350.00	\$350.00
30	MT2	Baños de Mujeres y Hombres :Suministro e instalación de piso cerámico antideslizante, alto tráfico, color beige claro mate, medidas de 45x45 cms, color de sisa café (incluye gradas de acceso principal)	\$28.00	840.00

PINTURA INTERIOR				
172	MT2	PINTURA INTERIOR: Suministro y aplicación de dos manos de pintura de agua excello látex color Celeste infinito en ambos lados de divisiones de tablaroca (LA PINTURA DEBERA SER CALIDAD Y PROCEDENCIA USA, consultar con la ANSP para que la calidad y los colores no difieran con los ya aplicados en la institución.	\$3.00	\$516.00
115	MT2	PINTURA INTERIOR: Suministro y aplicación de dos manos de pintura de agua excello látex color Blanco dover en paredes de concreto dormitorios y pasillos (LA PINTURA DEBERA SER CALIDAD Y PROCEDENCIA USA, consultar con la ANSP para que la calidad y los colores no difieran con los ya aplicados en la institución)	\$3.00	\$345.00
61.50	MT2	PINTURA INTERIOR: Suministro y aplicación de dos manos de pintura de agua excello látex color Blanco dover en paredes de baños de mujeres y hombres, arriba de la alta de azulejos (LA PINTURA DEBERA SER CALIDAD Y PROCEDENCIA USA, consultar con la ANSP para que la calidad y los colores no difieran con los ya aplicados en la institución)	\$3.00	\$184.50
DESALOJO				
1.00	SG	DESALOJO DE RIPIO U OTROS	\$250.00	\$250.00
			<b>TOTAL US\$:</b>	<b>\$ 15,651.20</b>
<b>Total en letras</b>		quince mil seiscientos cincuenta y un 20/100 dólares		
GARANTIAS SOLICITADAS :				
<b>DIAS HABLES PARA PRESENTARLA</b>	<b>Fecha Inicio Garantía</b>	<b>Fecha Fin Garantía</b>	<b>Monto Garantía</b>	
<b>LUGAR DE ENTREGA</b>	ANSP, Santa Tecla			
<b>FECHA DE ENTREGA:</b>	30 días calendario, una vez se reciba la Orden de Inicio			
<b>CRÉDITO MYPE (Ó NO MYPE:</b>	SI			
<b>OBSERVACIONES:</b>	Se solicita crédito a 60 días. <b>GARANTIA: 1 AÑO EXCLUSIVAMENTE POR TRABAJOS DE MANO DE OBRA.</b>			






Licda. Norma Francisca Pimentel de Avelar  
 Jefa de UACI

Licda. Francisca de Jesús Rodríguez Cerritos  
 Designada de Compras

Datos del Administrador de la Orden de Compra:			
<b>Nombre:</b>	<b>Correo Electrónico :</b>	<b>Tel:</b>	<b>Fax:</b>
ANA CAROLINA GONZALEZ TORRES	carolina.gonzalez@ansp.edu.sv		